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Ansøgningsskema til anlægsprojekter på idrætsområdet 2023 
 

 

Et anlægsprojekt kan være mange ting. Det kan spænde fra en udvidelse af eksisterende faciliteter til et ønske 

om investering af helt nye. Det kan være opstået som en spontan idé eller være et gennemarbejdet projekt 

med priser og arkitekttegninger, som kan vise det færdige resultat. Begge dele kan beskrives og ansøges om. 

 

Behandling og bearbejdning af anlægsønskerne sker på baggrund af en række parametre, der kan belyse pro-

jektets styrker og svagheder. Parametrene vedtages hvert år af Kultur- og Fritidsudvalget. 

 

For at ansøge om et projekt skal nedenstående skema udfyldes og indsendes til Børne- og Kulturforvaltnin-

gen. Skemaet kan ved første øjekast virke omstændigt, dog er det ikke alle spørgsmål, der vil være lige rele-

vante at udfylde for alle anlægsønsker. Skemaet er udarbejdet, så det er muligt at beskrive sit anlægsønske 

udførligt i forhold til de vedtagne parametre. Skemaet skal ses som en guide til at få alle relevante informatio-

ner med, så projektet bliver præsenteret hele vejen rundt.  

 

Når ansøgningsrunden er færdig og alle anlægsønskerne er modtaget hos Børne- og Kulturforvaltningen, vil 

forvaltningen analysere og kvalitetstjekke anlægsprojekterne. Efterfølgende vil udvælgelseskomitéen lave en 

prioriteret liste, som politikkerne kan tage med videre i budgetforhandlingerne. 

 

Vi glæder os til at modtage jeres ansøgning. 

 

God fornøjelse! 

 

NB: Bilag og andet materiale kan indsendes sammen med nedenstående ansøgningsskema. 

 

 

Spørgsmål: 

Har du spørgsmål til ansøgningsskemaet eller -proceduren, kontakt: 

Morten Dam Vestergaard 

E-mail: cn28344@rk.dk 

Tlf. nr.: 3637 7633 

 

  

mailto:cn28344@rk.dk
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A. Oplysninger om projektet 

Titel på projektet: 2 Udendørs Padel baner  

Idrætsgren(e) som projektet understøtter: Padel 

Projektejer(e): Rødovre Padel Klub (RPK) 

Navn(e) på kontaktperson(er): Pieter Berkouwer 

E-mail: roedovrepadel@gmail.com Tlf. nr.: 23684532 

A1: Hvad er projektets primære idé? Hvordan hænger den evt. sammen med kommunes idrætspolitik? 

 

Etablering af 2 udendørs Padel baner. 

 

Padel er Danmarks hurtigst voksende sport som i 2018 havde 45 baner og ultimo 2021 har 610. Med de 

nuværende projekter ligger bane antal ultimo 2022 langt over 1.000. Størstedelen af banerne er såkaldte 

”pay and play” baner, men i et stigende antal kommuner investeres der nu i kommunale baner (e.g. Kø-

benhavn, Gladsaxe,  Albertslund, Karlslunde, Tåstrup, Herlev). Dette muliggør foreningsliv omkring Padel 

sporten og gør sporten tilgængeligt for f.eks. børn og unge mennesker. 

Sporten er den nemmeste ketcher sport at lære og i modsætning til de fleste andre ketcher sports, kan 

mænd og kvinder ofte spille sammen, på trods af fysisk forskel. Sporten er meget velegnet til børn og 

unge, da man hurtigt bliver god nok til at spille kampe. Samtidigt er 27% af spillerne kvinder, hvilket er højt 

ift f.eks tennis og squash. 

 

A2: Hvor skal projektet etableres (geografisk)? 

 

Vi har valgt at søge om etablering af 2 udendørs baner for nemmere at kunne placere banerne i kommu-

nen. Se konkrete forslag i bilag ”placering af baner”. 

Vi er generelt åbne for foreslag omkring placering af banerne. 

 

 

A3: Hvad er projektets modenhed?  

 

Rødovre Padel Klub søger om selvstændige baner, uden samarbejde med Rødovre Tennis Klub. Danmarks 

Idrætsforbund (DIF) og Dansk Padel Forbund (DPF) er er blevet enige om at indgå et konstruktivt samar-

bejde med det overordnede sigte at udvikle den foreningsbårne padelsport og modne DPF til at kunne 

blive optaget som selvstændigt specialforbund i DIF.  

Fra Rødovre Padel Klub mener vi derfor at Padel baner hører hjem i egne regi og ikke under Rødovre 

Tennisklub. Desuden er det Rødovres Padel Klubs erfaring at bestyrelsen og medlemmerne i Rødovre 

Tennisklub er uafklaret i forhold til Padel i Rødovre og dermed desværre kun er en forsinkede faktor. 

 

Vedlagte er der et tilbud på etablering af 2 udendørs baner (se bilag). 

 

I bilag ”placering a baner” er der beskrevet muligheder at opførelse baner. 
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B. Helhedstænkning og fremadrettede udviklingstendenser 

B1: Hvordan er projektet organiseret? Hvem har været involveret i at skabe og beskrive projektet? 

 

Projektet er organiseret af Rødovre Padel Klubs bestyrelse, bestående af 6 medlemmer (alle bosat i Rød-

ovre). RPK blev stiftet i december 2020 og godkend af kommune som frivillig forening primo 2021. Der er 

i skrivende stund 125 medlemmer, der skal det dog pointeres at vi ikke aktivt har søgt medlemmer, da der 

ikke er nogen baner at spille på. 

 

B2: Er der venteliste til den/de idrætsgrene, som faciliteten understøtter? (Hvis ja, hvor mange?) 

 

Da der pt mangler baner i Rødovre, er alle medlemmer principielt på ventelisten. De fleste af os spiller på 

pay & play basis i Ballerup eller andre private baner. Baseret på erfaringer fra andre kommuner, anslås det 

at 2 udendørs baner dækker omkring 250 medlemmer, hvilket forventes kunne opnås i løbet af det første 

år. 

 

B3: Hvordan understøtter projektet samarbejde og partnerskaber på tværs? Kan projektet skabe bro til 

andre områder og målgrupper fx sundhedscentret, skoleområdet, jobcentret mm.? 

 

Sporten er helt oplagt til et samarbejde med skoler og institutioner. I bl.a. Vallensbæk & Silkeborg Kom-

mune er de allerede startet med diverse tiltag for at invitere skoler indenfor som en del af idrætsundervis-

ningen. Det er vigtigt at bevæge sig, det ved alle, men for mange er det for uoverskueligt og også for hårdt 

at tage løbeskoene på. Her er padel et godt alternativ til høj intensitetssports, da sporten favner bredt 

med hensyn til fysisk form og da det er sjovt, vil mange måske blive motiveret til mere bevægelse i form af 

Padel. Netop her er det så vigtigt, at der kommer kommunale baner til Rødovre, da bredden ellers aldrig 

kommer til sporten. Der er som udgangspunkt ingen fysiske begrænsninger for hvem der kan spille Padel.  

I det private center Match Padel Ballerup har mand aktivt indgået et samarbejde med skoler og diverse in-

stitutioner, som gør at deres 15 baner stort set altid er booket (også i dagstimerne). 

 

B4: Hvordan understøtter projektet stævner og arrangementer? 

 

Der afholdes mange forskellige Padel turneringer i Danmark og stort set på alle niveauer. Turneringer for 

børn og unge er dog stadigvæk sjældne og Rødovre Padel klub håber, at der med flere kommunale baner, 

kommer flere børn og unge i sporten og så ville det jo være oplagt at afholde en børne/ungdomsturnering 

i Rødovre på de kommunale baner.  

 

B5: Hvilket behov tilgodeser projektet? Vil der primært komme brugere fra Rødovre kommune, nærlig-

gende kommuner eller fra andre dele af landet? 

 

Der bygges Padelbaner i de fleste kommuner i Danmark og nok også snart i Rødovre. 70% af disse baner 

ejes i private regi, hvor der betales per time. En bane koster typisk omkring Dkk 300 per time, dog med 

mulighed for rabatter ved køb af klippekort. Så længe padelsporten drives primært af private med  kom-

mercielle interesser, bliver padelsporten ikke en bredde sport og store dele af befolkningen, vil være af-

skåret fra at spille Padel, da det simpelthen er for dyrt. Det gælder særligt børn, unge, ældre og familier 
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med lave indkomster. Det er synd og skam, da sporten netop er velegnet for alle disse grupper. Den store 

kommercielle interesse for padelbaner, understreger, at sporten er i en kæmpe udvikling. Det er primært 

Rødovre Padel Klubs ambition at optage medlemmer der bor i Rødovre Kommune. 

 

 

C. Potentiale og brugergrupper 

C1: Hvem er den primære brugergruppe?  

 

Selvom Padel kan være en høj intensitets sport, favner det bredt med hensyn til fysisk form. Dermed er 

målgruppen alle i alder fra 8 til 80, der ønsker at have det sjovt & bevæge sig. Desuden er Padel meget vel-

egnet for alle ældre og mere ”kvinde venligt” end eks. tennis & squash, da det er mindre afhængigt af fysisk 

styrke. 

 

C2: Hvilke sekundære brugergrupper vil benytte faciliteten?  

 

Sporten er helt op lagt til et samarbejde med skoler og institutioner. I bl.a. Vallensbæk & Silkeborg Kom-

mune er de allerede startet med diverse tiltag for at invitere skoler indenfor. Netop her er det så vigtigt at 

der kommer kommunale baner til Rødovre, da bredden ellers aldrig kommer til sporten. 

 

C3: Hvor mange personer vil ca. bruge faciliteten pr. dag? Hvordan er det udregnet? 

 

Der spilles altid 4 spillere på en bane og typisk 2 timer ad gangen. Baseret på at alle medlemmer skal have 

2 timer ”prime time” om ugen tager vi udgangspunkt i maximalt 250 medlemmer for de 2 baner. Medlems 

antallet er sinket i forhold til tidligere ansøgning, da der, der var tale om indendørs baner, med en højere 

belægning. 

 

C4: Hvordan kan projektet være med til at fastholde eksisterende medlemmer i foreningen eller lokalom-

rådet? 

 

Da klubben er nyopstartet, er det pt ikke et problem at fastholde medlemmer. Tværtimod kan man se 

klubber, der har bygget Padelbaner, har været nødt til at begrænse antallet af medlemmer og indføre ven-

telister, på trods af at banerne lige er færdigbyggede (e.g. Tåsinge, ØBGK & Vallensbæk) 

 

 

C5: I hvilken grad orienterer projektet sig mod forskellige grupper – og hvordan kommer det til udtryk? 

 

I skrivende stund er det primært voksne der spiller i alderen mellem 30-70. Baggrunden er at det er dyrt 

at spille, da banerne skal lejes på timebasis. Da sporten er nem at komme i gang med og ikke kræver stor 

kondition eller maximalt fithed, gør at den er meget tilgængeligt for alle.  

 

Baseret på tal fra Dansk Padel Forbund, er der i øjeblikket 73% mand & 27% kvinder. Der er dog kæmpe 

interesse fra især kvinder til at begynde at spille Padel, da sporten er så nemt at lære. Fornyeligt blev der 

afholdt en 2-timers hygge turnering på 10 baner i Ballerup (kun for kvinder), hvilket var udsolgt i løbet af 3 

timer!! 
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Antallet af børn under 18 estimeres at ligge under 10%. Baggrunden er at det er dyrt at spille, da banerne 

skal lejes på time basis. Både Ballerup Padel Klub og Racket Club er begyndt at tilbyde børne træning på 

reducerede priser og er konsekvent udsolgt. 

 

Rødovre Padel Klub vil fokusere på bredden i sporten, hvilket også er en del af vores vedtægter. Medlem-

skabet for børn er 50% og vi påtænker at starte gratis børnetræning så snart der er baner tilgængelige. 

 

 

 

 

D. Mangfoldighed og diversitet i aktiviteter 

D1: Skaber projektet en ny type af facilitet i kommunen eller er der lignende faciliteter i kommunen?  

 

Padel er nyt i Rødovre Kommune. Det er forventeligt, at der vil komme private baner i Rødovre. Dette vil 

dog ikke løse problemet med at tiltrække bredden, da det forsat forventes at være for dyrt.  

 

 

D2: I hvor høj grad er projektet nødvendigt for, at idrætsgrenen kan dyrkes? 

 

100% - da der ikke findes baner i forvejen 

 

 

D3: I hvilken grad understøtter faciliteten fleksibel brug og multianvendelighed? Kan projektet bruges af 

flere foreninger, målgrupper og aktiviteter? 

 

Det er svært at kombinere banerne med andre formål, udover omtalte samarbejde med skoler & instituti-

oner. 

 

D4: Hvilke forhold i projektet er særlig vigtige for at understøtte socialt samvær både før, under og efter 

idrætsdeltagelse? 

 

Da Padel altid spilles double, med 4 spillere ad gangen, er det en yderst social sport. Der er mange små 

turnerings forme, hvor man spiller 8 spillere samtidigt med frekvente bane & makker skift. Eksempler på 

disse er de daglige turneringer i e.g. Ballerup: Americano, Mexicano, Bytebana etc 

 

 

E. Facilitetstilstand og byggeomkostninger 

E1: Hvad vil det koste at bygge det nye anlæg/facilitet? Er der evt. bygget noget tilsvarende andre steder, 

hvor der kan hentes priser? Indsæt gerne link. 

https://www.padelhal.dk/out-to-sea 

 

Prisen for at anlægge to udendørs padelbaner er ca. 1.000.000 DKK  

 

https://www.padelhal.dk/out-to-sea
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E2: Hvem skal betale og drive projektet? Kommunal finansiering? Ekstern finansiering? (fonde, private mm.) 

Egen finansiering? 

 

Ved tidligere lejlighed sendt et budget til kommunen omkring 2 Padelbaner, med en tilbagebetalingstid på 

omkring 3 år. Forslaget her er dog baseret på kommunal finansiering af banerne, eventuelt kombineret 

med en tilbagebetalingsaftale gennem medlemmernes kontingent. 

 

Banerne skal drives gennem Rødovre Padel Klub, med bestyrelsen som drivkraft. Dette sker på frivillig ba-

sis. Derudover skal der etableres en booking portal til omkring 10.000 om året. Det forventes at disse 

omkostninger nemt kan dækkes af medlemmernes kontingent. 

Vedligeholdelse af baner ca. 30.000 DKK om året pr. Bane, vi forventer at dette nemt kan dækkes af kon-

tingent indtægter. 

 

Med i beregningen er indkøb af låne bats og bolde således at nye medlemmer let kan komme i gang. Disse 

sættes i aflåst (kode) skab på siden af banen. Denne løsning benyttes på mange udendørs baner. 

 

E3: Vil faciliteten generere indtægter? I hvilket omfang/hvordan? 

 

 

Så snart der er bygget baner, er bestyrelsens forslag til kontingent som følgende:  

1) Voksne - Dkk 1.500 om året  

2) Børn/unge under 21 - Dkk 750 om året  

3) Familie rabat  

 

Det vurderes af bestyrelsen, at der indenfor det første år er fundet 250 medlemmer. Baseret på 175 

voksne & 75 børn, er der en årlig indtægt på over Dkk 318.7520 om året. 

 

Vi overvejer et rekruterings tilbud for alle medlemmer på 1000 DKK for voksne og 500 DKK for børn det 

første år. Dette vil generere en indtægt i år et på 212.500 DKK. 

 

E4: Hvad er størrelsen på projektet? (Areal af aktivitetsområdet? Areal af depotrum? Areal af omklædning 

og bad? Areal af evt. tilskuerfaciliteter? Øvrigt?   

 

En Padel bane måles 10 X 20 meter og derfor er der bug for et areal på omkring 22 * 22 meter. Da der er 

tale om 2 udendørsbaner forventes der ikke den store behov for andre faciliteter.  

 

E5: Hvor stort et udendørsareal kræver projektet? Parkeringsmuligheder? Udendørs opholdsrum? 

 

Vi er generelt meget åbne overfor foreslag til placering af baner. 

Eksempler kunne være, lille parkeringsplads ved tennisklubben. 

Den gamle rullehockey bane, eller område i umiddelbar nærhed af Avarta. ( evt. Gammel grusbane) 

Disse er beskrevet i bilaget ”placering af banerne” 
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Afsluttende bemærkninger: 

Analysegruppen vil udover ovenstående ansøgningsskema undersøge relevante tal og statistikker, der belyser 

idrættens udvikling generelt og i Rødovre. Ligger ansøgeren inde med relevante tal og artikler er det velkom-

ment som bilag. Det kan fx belyse nogle af nedenstående temaer: 

 Hvordan har udviklingen af medlemstallet været i løbet af de seneste 3 år? 

 Har IDAN, DGI, DIF eller andre lavet undersøgelser af, hvordan udviklingen er inden de aktiviteter, 

som faciliteten skal rumme? Fx udviklingen i medlemstal, målgrupper, organisering, potentialer for 

aktiviteten mm. 
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Ansøgning om supplerende bevilling til 
Renovering af tennisbanerne i Rødovre i 2023 

 
Rødovre, den 18. februar 2022 

 
Kære Morten Dam Vestergaard 
 
Hermed ansøges om supplerende bevilling til renovering af tennisbanerne udendørs.  
 
Oprindelig bevilling. 
 
Den oprindelige bevilling på 3,1 mil omfatter renovering af hele anlægget. Dertil kommer en tillægs-
bevilling på 600.000 kr. til at lade 4 af de renoverede baner få en helårsbelægning. 
 
Vi har gået materiale indhentet af Idrætssekretariatet igennem. Vi konstaterer, at man for den op-
rindelige bevilling kan få omlagt 4 grusbaner til moderniserede grusbaner uden lys og de 5 resteren-
de baner kan omlægges til helårsbaner med moderne lysarmatur.  
 
Rødovre Tennisklub vurderer, at det giver god mening at tage skridtet fuldt ud og gøre alle 9 baner 
til helårsbaner med lys. Vi har kendskab til, at forvaltningen ligeledes har overvejet dette. En stor del 
af anlægsudgiften er netop renoveringen. Ved at omlægge alle 9 baner til samme helårsformat frem-
tidssikrer vi hele anlægget både i forhold til den klimamæssige og sundhedsmæssige gevinst. Klimaet 
grundet reduceret vand- og materialeforbrug. Den sundhedsmæssige ved at forlænge udendørssæ-
sonen og give flere brugere mulighed for at deltage i dette. 
 
Derfor ansøger vi hermed om at lægge alle 9 baner i Espelunden om til helårsbaner med lys.   
 
Dertil kommer to mindre investeringer i naturlig forlængelse af projektet: 
 

 Et elektronisk adgangssystem til klubhuset og alle baner, 
 Lysarmatur sættes op på minitennisanlægget. 

 
Med venlig hilsen 
På vegne af bestyrelsen for  
Rødovre Tennisklub 
 
 
 
Bilag 1. Ansøgning om supplerende bevilling til renovering af udendørsbanerne i tennis vedhæftet 
Bilag 2. Artikel i Tennisavisen om fordele med hybridbaner med udgangspunkt Gentoftes to første baner  
Bilag 3. Sammenfatning af medlemsudvikling i Rødovre Tennisklub 2014-2021 
Bilag 4. Power Points Præsentation over Red Plus løsninger fra JAC Company 
Bilag 5. Oversigt over hybridbaner i Danmark 2018 – 2023 – Rødovre Tennisklub  
 



 

Side 2 af 6 

 
 

A. Oplysninger om projektet 
Titel på projektet: Helårstennis udendørs i Espelunden (Renovering af tennisbanerne 2.0) 

Idrætsgren(e) som projektet understøtter: Tennis 

Projektejer(e): Rødovre Tennisklub, Aktiv Fritid og RKS 

Navn(e) på kontaktperson(er):  Poul Lundberg Andreasen – Torben Sejer Larsen 

E-mail: poul@lundberg-consulting.dk Tlf. nr.: 20 21 99 13 

A1: Hvad er projektets primære idé? Hvordan hænger den evt. sammen med kommunes idrætspolitik? 
 
At udendørssæsonen i tennis kan forlænges til 9-12 måneder og at der kan spilles sent om aftenen uden 
for de tre højsommermåneder maj, juni og juli, hvor solen går sent ned. 
 
Eftersom hallen er fyldt til bristepunktet, og den nuværende udendørssæson er på 5-6 måneder, vil kapaci-
teten udendørs blive øget væsentligt på flere måder: 
 

 Det er alt andet lige sundere at afvikle idræt udendørs end indendørs. Ved at få udendørssæsonen 
udvidet til perioden 1. marts – 30. november – måske mere – kan vi formentligt få plads til 200 
medlemmer mere om sommeren end i dag. Vi har haft en fin medlemsgang de sidste to år og er 
nu på 800 medlemmer efter CFR-princippet, heraf 25 % børn og unge under 25 år (se bilag 3) 

 Dertil kommer der 50 medlemmer af Aktiv Fritid og 20 medlemmer af RKS => Antallet af brugere 
kan komme op på den positive side af 1.000 brugere, 

 Børn kommer hyppigst til idræt i tidsrummet kl. 15-18 og de voksne medlemmer med erhvervsar-
bejde kommer helst i tidsrummet kl. 18-22. Ovennævnte udvidelse kommer især den slags med-
lemmer til gode, så vi får plads til flere børn og unge til træning samt voksne i erhverv. 

 Derudover vil vi i tilfælde af regn – det regner typisk hver 4./5. dag i Danmark – langt hurtigere 
kunne tage helårsbaner i brug igen. I dag venter vi af og til 4-6 timer på at komme til at spille igen. 
Med helårsbaner vil det være inden for 30-60 minutter. 

 Ovennævnte bevirker ydermere, at personer, der har mulighed for at spille tidligt på dagen på 
hverdage (kl. 6.00-15.00) samt i weekenden, får langt flere spillemuligheder. Disse muligheder til-
falder især: 

o Efterlønnere og pensionister, der kan henlægge deres idræt til disse tidsrum, 
o Erhvervsaktive i liberale erhverv og lønmodtagere med flekstid eller natarbejde, som ople-

ver, at det bliver muligt at knibe en ekstra time tennis ind midt på dagen, 
o Øget samarbejde med Kommunens skoler om tennis i skoletiden. 

 Det er svært at kvantificere effekten af ovennævnte præcist, men de sidste 10 år har vi oplevet em 
kraftigt vækst i brugen af baner i tidsrummet kl. 6-15 på hverdage; skønsmæssigt en tredobling. 
Helårsbaner udendørs vil skubbe yderligere til denne udvikling, da hjemmearbejde og flexarbejde 
vinder frem og derved muliggør individuel afvikling af tennis på tidspunkter uden for normal spids-
belastning i tidsrummet kl. 15-22 på hverdage.  
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Argumenterne for at omlægge alle 9 baner til helårs: 
 

 Anlægget har én og kun en belægning, hvilket gør afvikling af holdkampe og turneringer lettere, 
 Personalet skal kun vedligeholde én banetype, hvor helårsbaner sparer meget på materialer, 

vandforbrug og antal arbejdstimer.  Besparelserne kommer ikke i samme omfang, hvis blot halv-
delen af banerne gøres helårs. 

 
A2: Hvor skal projektet etableres (geografisk)? 
 
Renovering af eksisterende udendørsbaner i Espelunden på Rødovre Parkvej 425 
 
A3: Hvad er projektets modenhed?  

 Priser fra kendte leverandører er indhentet og ligger i Idrætssekretariatet 
 Er der indhentet konkrete priser? 

o Omlægning af anlægget med 5 helårsbaner med lys og 4 almindelige rødgrusbaner uden lys: 
3.762.900 kr. + moms,   

o Tillægspriser: 
 4 sidste rødgrusbaner bliver til helårsbaner med lys ekstra pris på 1.703.000 kr., 
 Elektronisk adgangssystem 127.309 kr. 
 Lys på minitennisbaner med slåmur ca. 90.000 kr. (eget skøn) 

o Samlet tillægspriser 1.920.309 kr. + moms 
 Der er ingen nye tegninger ud over de eksisterende plantegninger, 
 Tilladelser er ikke nødvendige, idet Teknisk Forvaltning er ved at gå de supplerende tilbud igen-

nem og verificere såvel budgettet på 3.762.900 kr. som tillægspriserne på 1.920.309 kr. 
 
 

B. Helhedstænkning og fremadrettede udviklingstendenser 
B1: Hvordan er projektet organiseret? Hvem har været involveret i at skabe og beskrive projektet? 
 
Helårsbaner vinder kraftigt frem i Sydeuropa. De sidste 4 år er der kommet ca. 35 baner i Danmark. (se 
bilag 5). Med et mildere klima og manglende plads til at bygge haller muliggøres yderligere idræt udendørs 
året rundt. (se vedhæftet rapport i bilag 5 lavet af klubbens bestyrelse i oktober 2021).  
 
Vi har kontakt til klubber og leverandører, der har erfaringer med helårsbaner og har drøftet muligheden 
flere gange i brugerbestyrelsen for tennis. Der er også trukket på Dansk Tennisforbunds og DGI’s konsu-
lenter. Idrætssekretariatet har et godt samarbejde med en af hovedaktørerne på feltet i Danmark og via 
denne er der indhentet relevante informationer og priser. 
 
B2: Er der venteliste til den/de idrætsgrene, som faciliteten understøtter?  
 
Vi har afvist ca. 100 interesserede som medlemmer sidste efterår, da der ikke var mere plads indendørs. 
Når tennisspillere (nuværende som kommende erfarer, at denne nye mulighed foreligger, regner vi med, at 
ca. 250 personer ekstra vil komme til at dyrke tennis på udendørsanlægget i Rødovre. Heraf mindst 100 
som følge af den ekstra investering på 1,9 mio kr.    



 

Side 4 af 6 

B3: Hvordan understøtter projektet samarbejde og partnerskaber på tværs? Kan projektet skabe bro til 
andre områder og målgrupper?  
 
Primært ved, at vi får endnu mere idræt afviklet på de samme M2 i skønne omgivelser. Anlægget omgivet 
af Espelunden beskrives af mange gæster udefra som ”en sand grøn tennisoase”. Dette aspekt vil fremover 
kunne nydes som aktiv idrætsudøver 10 måneder årligt mod 5 i dag. 
 
Med helårsbanerne kan der tilbydes næsten ubegrænset samarbejde med skoler og fritidscentre i tids-
rummet kl. 6-15 på hverdage. 
 
 
B4: Hvordan understøtter projektet stævner og arrangementer? 
 
Meget enkelt med samme belægning på alle 9 baner, hvilket er et krav ved større stævner. Vi var værter 
for DM-seniorer sidste sommer for første gang. Et af kravene var, at vi havde mindst 8 baner af samme 
beskaffenhed. Når vi derudover har en ekstra bane og indendørshallen med 3 baner som reserve, kan så-
danne stævner afvikles samtidigt med, at der resterer nogen kapacitet til de medlemmer, hvis banetider 
må vige for stævnet, 
 
 
B5: Hvilket behov tilgodeser projektet?  
 
Rødovre Tennisklub har et opland, der når ca. 10 KM ud fra Rødovre Parkvej 425. 55 % af medlemmerne 
kommer i dag fra nabokommuner, 45 % fra Rødovre. Projektet vil muliggøre, at vi kan sætte medlemstallet 
af børn og unge op med 50 % til plus 300. Hovedparten af disse børn og unge vil komme fra Rødovre. En-
delig vil et moderniseret anlæg midt i parken Espelunden som altid være en ”grøn perle”, der virker til-
trækkende på borgere, der flytter til kommunen. Mange af vores nye medlemmer er tilflyttere til Rødovre.   
 
 
 

C. Potentiale og brugergrupper 
C1: Hvem er den primære brugergruppe?  
 
 Børn og unge under 25 år, herunder børn med særlige behov, ca. 1/3 af belægningen, 
 Borgere, der får bedre og flere spilletider i tidsrummet kl. 15-22 på hverdage 10-12 måneder om året 

mod 5-6 i dag på 4 baner, 2/3 af belægningen  
 
 
C2: Hvilke sekundære brugergrupper vil benytte faciliteten?  
 
 Selvstændige og personer med fleksjobs, der kan komme tidligt på hverdage, 
 Flere deltagere fra Aktiv Fritid 
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C3: Hvor mange personer vil ca. bruge faciliteten pr. dag? Hvordan er det udregnet? 
 
 Højsæson: 15. maj – 15. august: 320 over 9 uger (10 baneenheder * 4 * 8 timer pr. dag) 
 Middelsæson: 10. april – 14. maj + 16. august – 30. september:  240 over 7 uger (10 baneenheder *4 * 

6 timer pr. dag) 
 Lavsæson: 1. marts – 10. april + 1. oktober – 30. november: 120 over 14 uger (10 baneenheder á 4 * 3 

timer pr. dag).   
 
Bemærk, at vi regner med 7 spilledage om ugen, så langt de fleste får spillet mindst 3 timer om ugen.  
 
C4: Hvordan kan projektet være med til at fastholde eksisterende medlemmer i foreningen eller lokalom-
rådet? 
 
 Allerede i dag er ca. 100 medlemmer også medlem i naboklubber i Hvidovre, Albertslund, Farum og 

Hillerød, da der ikke er nok spilletid i Rødovre, 
 En øgning af spille- og bookingmulighederne vil fastholde sådanne medlemmer i klubben. 
C5: I hvilken grad orienterer projektet sig mod forskellige grupper – og hvordan kommer det til udtryk? 
 
 Børn eller voksne?  
 Mænd eller kvinder 
 Breddeidræt eller eliteidræt? 
 Borgere med specielle behov? 
 
 

D. Mangfoldighed og diversitet i aktiviteter 
D1: Skaber projektet en ny type af facilitet i kommunen eller er der lignende faciliteter i kommunen?  
 
Det samme areal udendørs anvendes dobbelt så godt. Vi kan trække på klubhus og parkering året rundt og 
ikke blot om sommeren. 
 
D2: I hvor høj grad er projektet nødvendigt for, at idrætsgrenen kan dyrkes? 
 
Det er pt. den mest økonomiske og praktiske mulighed for at øge baneudbuddet for tennis i Rødovre. 
 
D3: I hvilken grad understøtter faciliteten fleksibel brug og multianvendelighed? Kan projektet bruges af 
flere foreninger, målgrupper og aktiviteter? 
 
Nej, kun de nævnte 
 
D4: Hvilke forhold i projektet er særligt vigtige for at understøtte socialt samvær både før, under og efter 
idrætsdeltagelse? 
 
At vi får de sociale aktiviteter i og omkring klubhuset op i gear igen, efter at Covid-19-restriktionerne 

Der bliver plads til alle kategorier, men vi vil prioritere 
højt efterspurgte perioder til børn & unge samt elite og 

resterende spilletider til bredden 
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gennem de sidste to år har ramt os hårdt. Vi skal satse på at have et indbydende og praktisk klubhus, der 
nu skal holde 10 måneder årligt mod 5-6 måneder i dag. 
 
 
 

E. Facilitetstilstand og byggeomkostninger 
E1: Hvad vil det koste at bygge det nye anlæg/facilitet? Er der evt. bygget noget tilsvarende andre steder, 
hvor der kan hentes priser? Indsæt gerne link.  
Se priser ovenfor og fortrolige dokumenter om samme i Teknisk Forvaltning  
 
E2: Hvem skal betale og drive projektet? Kommunal finansiering? Ekstern finansiering? (fonde, private mm.) 
Egen finansiering? 
 
Søger om en kommunal tillægsbevilling på 1,920.309 kr., så brugerne og Rødovre Kommune fra første 
færd bringer hele anlægget op på samme niveau.  
 
Klubbens bestyrelse er indstillet på at tilbyde en medfinansiering af dele af projektet, da medlemstilvæksten 
vil give øgede indtægter. Spørgsmålet drøftes på vores ordinære generalforsamling den 8. marts 2022.  
 
E3: Vil faciliteten generere indtægter? I hvilket omfang/hvordan? 
 
Se medlemskommentarer ovenfor. 
 
E4: Hvad er størrelsen på projektet? (Areal af aktivitetsområdet? Areal af depotrum? Areal af omklædning 
og bad? Areal af evt. tilskuerfaciliteter? Øvrigt?   
 
Vi har nogle tanker om renovering af klubhuset samt udbygning med tilskuerfaciliteter. Der skal kigges på 
dette inden for en kortere årrække, men p.t. koncentrerer vi os om renovering af udendørsbanerne, både 
den oprindelige beslutning og forslaget om at tage alle baner med i én samlet helårsløsning.  
 
Bemærk, at hvis vi kommer til at operere med 5 baner på helårsvilkår, bør disse være banerne 3-7. Det gi-
ver sammenhæng med omklædning/bad i klubhuset samt giver de bedste tilskuerbetingelser.   
 
E5: Hvor stort et udendørsareal kræver projektet? Parkeringsmuligheder? Udendørs opholdsrum? 
 
Vi bruger eksisterende udendørsarealer hele året mod halvdelen af året i dag. 
 
 
Afsluttende bemærkninger: 
Analysegruppen vil udover ovenstående ansøgningsskema undersøge relevante tal og statistikker, der belyser 
idrættens udvikling generelt og i Rødovre. Ligger ansøgeren inde med relevante tal og artikler er det vel-
komment som bilag.  
 
Se f.eks. bilag 2-5 vedhæftet. Klubudviklingskonsulenter fra DTF og DGI kan assistere med at skaffe flere op-
lysninger. Flere af os har været til/skal til prøvetræning på Red Plus baner i Gentofte Tennisklub 
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TENNISBANE - HELÅRSGRUSBANE

RED PLUS ECO:
Denne nye bane er designet til at respektere miljøet og er 100% genanvendeligt. 
RED PLUS ECO er en revolutionerende bane med et nyt materiale designet specielt til det nordiske klima. Banen har en unik 
drænflade, som holder banen fugtig og spilbar. Ved RED PLUS ECO bruges der mindre vand til vanding af banen, da banen 
holder 80% på vandet.

RED PLUS ECO tilbyder en komplet dræning på hele overfladen og ikke kun gennem de relevante drænhuller som på en 
traditionel bane. Med denne form for dræning kan der spilles tennis lige efter, det har regnet og HELE ÅRET.

For klubber som enten ikke har indendørs faciliteter eller meget få, kan RedPlus Eco baner være et 
alternativ til at gøre tennis til en helårssport, for derigennem at holde på medlemmerne.

RedPlus Eco baner øger ligeledes indtjeningen for klubberne, idet der kan oprettes nye 
medlemskabstyper og træninger året rundt, færre aflysninger og ligeledes lave events og turneringer.

Dokumenter til godkendelse hos kommunen er tilgængelige vedr. miljø.



HVORFOR VÆLGE REDPLUS

Anerkendt og dokumenteret succes - allerede 6 baner i Danmark og +380 baner i Europa 

Højt service og rådgivningsniveau før, under og efter etablering af banerne af passionerede tennisspillere

Det tætteste på markedet du kan komme på en traditionel grusbane ( mange spillere kan ikke se forskel, når de ankommer til en
klub, hvor der er REDPLUS baner og traditionelle grusbaner)

Høj kvalitetsprodukt med en fantastisk spilleoplevelse ( gode opspring, ensartet overflade)  i foråret/opstart april undgår du 
bløde grusbaner, hvor du er bange for at vrikke om/træde store huller op og derved mange fejlopspring. 

Hurtigere spilbar efter regn, end traditionelle grusbaner (gladere medlemmer/trænere – bedre udnyttelse af baner)

Tennis hele året ( ekstra kapacitet til klubber med få eller ingen indendørs baner) 

Meget få omkostninger til vedligeholdelse og manpower

Mindre vandforbrug

Bæredygtigt produkt fra Europa og leveres af DANSKE virksomheder



BEDRE SPILLEGENSKABER.

• Banen danner ikke huller.

• Man glider som på en traditionel grusbane.

• Ens boldopspring på hele banen – ingen skæve opspring

• Banen passer lige godt for konkurrence spillere samt motionister



MINDRE VEDLIGEHOLDELSE.

• Vedligeholdelsesarbejdet vil blive kraftigt reduceret, det vil sige, at det mandskab, man normalt vil bruge på banerne, kan 
bruges til andre opgaver.

• Med RedPlus kræver det ikke nogen forårs klargøring, når banen først er lagt, må man IKKE tromle den mere. 

• Der kan spares mellem 1 – 1.5 tons grus årligt samt mellem 8.000 – 10.000 kr. i prof. baneklargøring pr bane.

• Vedligeholdelse af banen vil være ca. 1 time om måneden.



GRUNDARBEJDE (FUNDAMENT).

Grundarbejde:
Banerne skal lægges på en stabil drænflade, der er bygget som til en normal tennisbane.
Det betyder, at masserne skal være frostsikret og er godt drænende. Der skal være store sten (skærver 22-48mm) i bunden og 
finere skærver på de øverste lag. Det sidste lag, inden REDPLUS-dækket installeres skal være 0-8 mm stabil grus og ikke have 
større afvigelse end 5 mm over 5 meter i længderetning. Der skal være 0,5% sidefald på banerne.

For at give et præcist tilbud på grundarbejde skal eksisterende bane/grunden inspiceres bl.a. for at måle slagger beskaffenhed 
og niveau.

RedPlus arbejder sammen med HP-Tennis, som er den suverænt førende indenfor anlæg af tennisbaner.



LAVERE ÅRLIGE OMKOSTNINGER.

• Mindre vedligeholdelse er det samme som lavere omkostninger.

• RedPlus kræver ikke nogen forårs klargøring.

• Mandskab på banerne vil reduceres.

• Lavere vandingsforbrug. RedPlus holder 80% på vandet og dermed mindre behov for vanding. 

• Mindre forbrug af grus, da banerne holder mere på gruset pga. at banen holder 80% på vandet. En normal grusbane kræver 
1-1.5 tons grus i forårsklaring. En RedPlus kan bruger årligt og løbende ml 250-300 kg special grus/Italiensk grus.



TEKNISKE EGENSKABER.

Tekniske egenskaber:

• Helt 100% genanvendeligt.

• Reducerer temperaturen og bevarer fugtigheden i banen, samt holder overfladen frisk.

• Meget høj vanddræning over hele overfladen.

• Takket være banens struktur opretholdes en konstant temperatur.



ØKONOMI OG GARANTI

• RedPlus bane koster DKK. 275.000,- - Ved anlæggelse af flere baner kan der indhentes tilbud. I prisen er der ikke inkluderet 
grundarbejde.

• Grundarbejdet vil være et estimeret beløb på ca. DKK. 175.000,- , afhængig af tilkørsels forhold samt mængde slagger i 
banen.

• Den årlige omkostning vil være ca. 1.500,- til indkøb af grus per bane.

• Vandforbruget vil reduceres med ca. 50%

• På RedPlus banen er der 10 år`s garanti. Den første bane blev anlagt for 13 år siden og er stadig spilbar

• Alle priser er ex.moms



GODKENDT AF ITF - CERTIFIKATER.



REFERENCER

Gode referencer og udtagelser fra klubber og spillere i Danmark ( måske du kender en spiller fra Gladsaxe, 
Gentofte, HIK,  Karlebo? eller nye 2021 planlagte klubber?)

REDPLUS skaber aktivitet og klub liv i vintersæsonen 

Karlebo og Gladsaxe har haft en stor medlems tilgang i 2020 (Delvis pga. Corona restriktionerne)  

I kan prøvespille en RedPlus bane

Godkendt og anbefalet af Dansk Tennis Forbund/ DGI

Godkendt af ITF (Internationale Tennis Forbund) 

Godkendt til holdkampe 

Kig forbi: www.redplusbaner.dk



REFERENCER.
• Gentofte Tennisklub (Gentofte, Danmark) 2019 (2 baner)

• Karlebo Tennisklub (Karlebo, Danmark) 2019 (1 bane)

• Gladsaxe Tennisklub (Gladsaxe Danmark) 2020 (1 bane)

• HIK Tennis (Hellerup Danmark) 2020 ( 2 baner)

• Asker Tennisklubb (Oslo, Norge)

• Match Ball Country Club (Firenze, Italien)

• Country Club (Monte Carlo, Monaco)

• Academy de tennis Mouratoglou (Biot, Frankrig)

• Carlton Lawn Tennis Club (Southport, England)

• TC Bellinzona (Bellinzona, Schweiz)

• Naas Lawn Tennis Club (Kildare, Irland)



UDTALELSER

Carl Emil Overbeck (KB)
Konceptet med Red Plus baner er genialt og det passer rigtig godt til danske forhold. Jeg kan kun anbefale banerne og jeg håber der vil komme mange flere af dem, da det forlænger sæsonen for at spille 
udendørs.  Det er også Red Plus der har gjort det muligt, at jeg har kunne spille udendørs siden marts måned. Det har været super godt! Banen ligner en almindelig grus bane, men man finder hurtigt ud af at 
der stort set ingen fejlopspring er.

Kristian Pless (Tidl. professionel tennisspiller) 
Redplus har været en rigtig fin oplevelse. Udendørssæsonen er for mig startet en måned tidligere end normalt, og banen har været perfekt fra første opspring. Jeg har turde glide igennem i siderne, som jeg 
normalt er lidt bekymret for i starten af sæsonen, da normale grusbaner kan være lidt bløde. Redplus får derfor 5 stjerner herfra ⭐⭐⭐⭐⭐

Alexander Schou (Lyngby Tennisklub) 
RedPlus baner er meget mere stabil og jævn end de fleste andre tennisbaner jeg har spillet på i Danmark. Boldene hopper er ikke skævt og man laver ikke store huller når man glider eller løber på bolden.
Ens tennisoplevelse bliver bedre og sjovere fordi RedPlus banen får det bedste frem i en. RedPlus skaber tennis på højt niveau. Min erfaring stammer primært fra Karlebo Tennisklub som har en fin RedPlus 
bane der er anlagt af WT-Courts and Camps / Jac Company.

Philip Ørnø (Træner Gentofte Tennisklub)
Vi fik anlagt to Red Plus baner i foråret 2019. Det har været en god og hurtig opstart med banerne. Det gode ved banerne er, at der er meget få fejlopspring, de kræver meget lidt vedligeholdelse (der skal 
kastes lidt grus på dem ind i mellem og fejes, men ikke tromles, og vanding foregår i halvt så store mængder som vores andre normale grusbaner). Det har været det mest regnfulde efterår siden 1960erne, 
men det har ikke betydet noget for Red Plus banerne, som medlemmerne fortsat benytter selv nu, hvor vi har lukket vores fire andre normale grusbaner. Man kan altså spille på dem året rundt. 

En lille kritik skulle være, at boldene ikke har hoppet lige så højt som vores andre baner. Dette skyldes, at gruset, der lægges på, skal synke ned i det underlæggende tæppe. Det tager nogle måneder, hvor 
processen kun bliver hurtigere ved at spille på banerne, sørge for vanding og at lægge mere grus på, så snart det er muligt. Det var derfor først henimod slutningen af udendørssæsonen, at boldene begyndte at 
hoppe i “normal” højde. 

Vi er meget glade for banerne og glæder os til næste sæson, hvor de kun vil stå endnu skarpere end i år. Det er en fornøjelse at flere af vores medlemmer, som ikke har kunne booke en af vores to 
indendørsbaner i den nuværende sæson, fortsat kan spille tennis med varm påklædning på vores Red Plus baner.



UDTALELSER
Karlebo Tennisklub er meget tilfreds med RedPlus banen. Vores 3 baner har alle et meget fint dræn , men RedPlus banen tørrer hurtigere op end de andre to med traditionelt rødgrus.

Vi råder også over en avanceret slåmur med RedPlus underlag.

Vi har spillet på RedPlus banen hele året. Der er lysanlæg på banen hvilket også forlænger muligheden for at spille i den mørke årstid.

Vores lokale mesterskabers finaler blev afholdt på RedPlus banen her i eftersommeren. 

Vi har ikke statistik over bookninger på de forskellige baner, men da vi selv spiller meget, er det vores klare indtryk at RedPlus banen bliver booket mere end de traditionelle baner.

Medlemstallet er steget markant i det forløbne år,  (50% + (kommer fra et i forhold til bane kapacitet(nu 3 baner),  lille medlemstal) men det skyldes også en del andre faktorer, som f.eks. at de 
nye baner ligger bedre eksponeret.

Men helt klart vores store omtale i lokalmiljøet og at det rent faktisk var formanden for Idrætsudvalget i Fredensborg kommune Bo Hilsted, der introducerede os for RedPlus. Vi kendte dog til 
Redplus i forvejen igennem andre referencer.

Vores nye anlæg har gjort at vi har kunnet holde på de "gamle" medlemmer, men også at vi har fået mange nye både voksne og unge spillere, faktisk også nogle af de bedste unge i DK.

Vi overvejer at afholde et "vinterstævne" hvor vi vil invitere spillere fra andre klubber, fortrinsvis de andre klubber i Fredensborg Kommune. Der har vist aldrig før været afholdt et udendørs 
tennisstævne om vinteren i Danmark.

Venlig hilsen
Elena la Cour
Formand for Karlebo TK 



Q & A
• Skal tennisgrus fjernes? Ja, alt grus skal fjernes på den eksisterende bane.

• Hvad med slagger? Dette er enormt vigtig at slaggerne fjernes, da det kan løfte banen i frostvejr.

• Skal dræn kanaler etableres? Hvis de eksisterende dræn kanaler er nedslidte anbefaler vi at de udskiftes.

• Skal hældningen etableres korrekt? Det er vigtigt at der er hældning på banen, ligesom man har på en almindelig grusbane.

• Hvilken slags grus bruges der? På Redplus banen bruges en special grus produceret i Italien, der er ikke ler i denne grus type.

• Ukrudt & mos på banen? Dette kan forekomme, derfor anbefaler vi at der investeres i en stålkost som kan tage dette. Denne kost skal bruges hver 15 dag.

• Skal banen tromles? Nej, når RedPlus banen er anlagt må den ikke tromles mere.

• Skal banen vandes & fejes? Banen skal vandes & fejes lige som en traditional grusbane.

• Hvad er etableringstiden? Hvis vejret tillader vil etablering tage ca. 14 dage inkl. fundament arbejde.

• Kan man salte banen? Det er ok at salte banen, hvis man kan se det hjælper.

• Må man spille holdkampe på RedPlus? På nuværende tidspunkt er der ikke godkendelse for at man må spille Elite division på Hybrid grusbaner.
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Rødovre den 2. oktober 2021 

 
Renovering af udendørsanlægget med 4 helårsbaner i 2023 
 
Kommunalbestyrelsen har for 14 dage siden vedtaget en investeringsplan for 2022-2025, der 
indeholder to elementer af stor betydning for tennisklubben samt Aktiv Fritid og RKS: 
 
 Den længe ventede renovering af de 9 nedslidte rødgrus-baner gennemføres i 2023, 
 Og vort forslag om at få hybridbelægning på 4 af banerne kom med i forliget. 

Det er en af de største meddelelser fra Rødovre Kommune til tennisfolket i lang tid. Kan 
sammenlignes med situationen for 13 år siden, hvor der blev givet klarmelding til at sætte bygning 
af den nuværende tennishal i gang. Omkring 500 brugere har glæde af denne hal i dag, hvor den er 
fyldt til randen med glade spillere 7-8 måneder om året. 
 
Stor tak til kommunalbestyrelsen og her især Kim Hammer (DF) og Britt Jensen (S).  
 
Derfor en stor tak til kommunalbestyrelsen, der står samlet bag beslutningen. En særlig tak til 
kommunalbestyrelsesmedlem Kim Hammer fra Dansk Folkeparti, der gennem årene jævnligt har 
spurgt ind til klubbens ve og vel. Kim Hammer var en central figur i at få beslutningen igennem. 
Også en stor tak til borgmester Britt Jensen, der gennemfører denne sidste større sag fra den 
oprindelige investeringsoversigt fra 00´erne. 
 
Men også en stor tak til de mange andre omkring anlægget, der har hjulpet til igennem årene, så 
vi kommer igennem med denne forbedring: 

 I brugerbestyrelsen Jørgen Skriver Rasmussen og Carsten Molsing fra Idrætssekretariatet, 
Torben Petersen fra Aktiv Fritid, Helle Christensen, Svend Aage Christensen, Michael Juhl 
og Poul Lundberg Andreasen fra Rødovre Tennisklub samt Henning Elmelund og Mark 
Pelle Noppen, der har haft og har det overordnede ansvar for dette på Rådhuset, 

 I Tennisklubben Johan de Place, Peter Ravn Larsen og Einar Schwarz, 
 På leverandørsiden Claus Ketterle, Coolsport og Allan Larsen, JAC Company samt Anders 

Madsen fra HP Tennis, 
 Gentofte Tennisklubs formand Christian Eppers og B 93 Tennis´ formand Christian Lunøe 

samt sportschef Bo Mortensen, 
 Dansk Tennisforbunds specialister på anlægsområdet. 

En særlig tak til vores formand - Poul Lundberg Andreasen - som i hele sin formandstid siden 2010 
har arbejdet ihærdigt på at få dette projekt igennem.   
 
Alt-i-alt har mange personer hver især leveret en stor indsats gennem årene, for at komme så langt.  
Og da beslutningsprocessen har varet 18 år nu, har vi sikkert glemt at takke nogle af de tidlige 
hjælpere på sagen.  
Og så ligger der jo også en opgave for foreningen i sammen med Kommunens folk og diverse 
leverandører at få detailprojekteret og gennemført projektet.  
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Red Plus belægning på bane i Gentofte Tennisklub 

 
Hvad omfatter beslutningen? 
 
EFU-tabel herunder viser, hvilke værdier vi får ud af renoveringen: 
Element Fordel Udbytte 
Nye dræn Vandet kan føres væk fra 

området, der ligger i tidligere 
moseområde  

 
 

Ikke så mange 
afbrud i sæsonen på grund 

af vand på banerne 
Nyt underlag   Banerne er flere steder sunket 20-

30 cm, så vand fra volden og 
Espelunden trænger ind fra 
siderne  

Ny belægning rød grus Lettere at passe  God standard til turneringskampe 
Ny belægning hybrid Godkendt til turneringstennis  

Kan spille året rundt og tidligt 
efter regn, da vandet ledes let bort 

Vi kan spille længere tid året 
rundt og der kan være op til 100 
brugere flere end i dag, hvor der 
er 650 om sommeren og 500 om 

vinteren. 
Når flere klubber får hybridbaner, 
kan der afvikles flere turneringer 

Lys   Der kan spiller tidligt på dagen og 
sent om aftenen, specielt om forår 
og efterår 
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Der er mange andre fordele såsom: 
 

 Anlægget ser nyt og friskt ud på samme niveau som minitennisbanerne og slåmuren, som 
klubben byggede sammen med Idrætssekretariatet i 2018, 

 Et nyt vandings- og adgangssystem svarende til nutidens krav vil betyde bedre vanding og 
lettere adgang til banerne, 

 Det samlede ressourceforbrug vil falde, eftersom: 
o Elforbruget til belysning falder 
o Vandforbruget falder, 
o Mindre grus forbrug, 
o Færre arbejdstimer for at servicere banerne. 

 Nogle af ovennævnte besparelser vil blive reduceret, fordi anlægget benyttes af flere 
længere tid pr. år end i dag. Men det opvejes af, at flere mennesker end i dag får en frisk 
omgang idræt udendørs. Et kvalificeret gæt siger 50-100 % flere spilletimer pr. år end 
hidtil. 

Ved at klikke her, kan du se JAC Companys PowerPoint over fordelene ved Red Plus-belægninger. 
Red Plus-løsningerne er de mest udbredte i Danmark.  
 
Hvem har eller får hybridbaner i Danmark? 

 2019(3 baner i alt): 
o Gentofte Tennisklub (2 baner)  
o Karlebo Tennisklub (1 bane)  

 2020(11 baner ialt): 
o Gladsaxe Tennisklub (1 bane)  
o HIK Tennis (2 baner) 
o KB (2 baner)  
o B 93 Tennis (3 baner) 

 2021(16 baner ialt): 
o Fredensborg (2 baner) 
o Kokkedal (1 bane) 
o Snekkersten (2 baner med nyt lys) 

 2022(33 baner ialt) 
o Ryvang Tennisklub (2 baner) 
o ATK (2 baner) 
o Gladsaxe Kommune (5 baner fordelt på AB, Gladsaxe og Bagsværd) 
o ALTS/Aarhus (3 baner) 
o Herning Tennisklub (3 baner) 
o Esbjerg Tennisklub (2 baner) 

 2023(37 baner ialt): 
o Rødovre Tennisklub (4 baner) 

Dvs. at der ultimo 2023 vil være mindst 37 hybridbaner landet over fordelt på 17 klubber. Sikkert 
50 eller flere, da Covid-19-restriktionerne har fået mange til at opdage glæden ved at spille 
udendørs i den kolde årstid.  

Bestyrelsen i Rødovre Tennisklub 
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Rødovre Tennisklub, den 18. februar 2022 
 
 

Kære Morten Vestergaard 
 
Ansøgning om etablering af padel på foreningsvilkår i Rødovre 2.0 

 
Hermed skal vi meddele, at vi opretholder vores interesse i at få etableret padelanlæg 
i Rødovre på foreningsvilkår. 
 
Vi venter med at udarbejde en egentlig ny ansøgning, indtil Kommunens analyse af 
byggemuligheder er afsluttet og vi har fået mulighed for at vurdere etableringsbetin-
gelserne nærmere. 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen i Rødovre Tennisklub  
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A. Oplysninger om projektet 
Titel på projektet: Padel på foreningsvilkår i Rødovre 2.0 

Idrætsgren(e) som projektet understøtter: Udvikling af ketsjer-/batsporten på foreningsvilkår i Rødovre 

Projektejer(e): Rødovre Tennisklub 

Navn(e) på kontaktperson(er): Poul Lundberg Andreasen og Torben Sejer Larsen 

E-mail: poul@lundberg-consulting.dk Tlf. nr.: 20 21 99 13 

A1: Hvad er projektets primære idé? Hvordan hænger den evt. sammen med kommunes idrætspolitik? 
 
Se venligst oprindelige ansøgning fra efteråret 2021. 
 
 
 
A2: Hvor skal projektet etableres (geografisk)? 
 
Vi opretholder vores ansøgning. Udarbejder ikke en opdateret ansøgning nu, da vi afventer Kommunens 
analyse af, hvor man kan bygge nye idrætsanlæg – herunder padelanlæg – i Kommunen. 
 
Har kontakt til Rødovre Padel Club. 
 
 
 
 
A3: Hvad er projektets modenhed?  
 
Se ovenfor 
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Rødovre, den 30. september 2021 
 

Ansøgning om et få opført padelanlæg i Rødovre Kommune 
 

Hermed følger en projektansøgning fra Rødovre Tennisklub. Projektforslaget er ikke færdigt, men 
beskriver, hvad vi forestiller os mest oplagt på indeværende tidspunkt. 
 
Rødovre Tennisklub blev opmærksomme på potentialet i padeltennis for 4 år siden, lagde vort ønske 
ind i den daværende prioriteringsliste i april 2018, har senere fulgt op i marts 2020 og senest fremlagt 
vores opdaterede ønsker den 6. januar 2021. 
 
Responsen fra Kommunens side kom først i sensommeren, da vi nærmere os ibrugtagning af den nye 
prioriteringsmetode for beslutningstagning omkring kommunale idrætsanlæg – kaldet pilotprojekt-
runden - som vi hermed deltager i for første gang. 
 
Men udviklingen i padeltennismarkedet er så eksplosiv, at vi har undersøgt flere muligheder for selv 
eller sammen med padelinvestorer at finde ikke-kommunale investeringsmidler. Dér rettede vi i juni 
2021 henvendelse til administrationen for at afklaret, om kommunen vil acceptere, at private investo-
rer hjælper padelinitiativer på vej, så dele af et padelanlæg kunne tilbydes foreningslivet på vilkår, 
der minder om fuld offentlig tilvejebringelse af det pågældende idrætsanlæg. 
 
Henvendelsen skete sammen med en privat investor *), som står for bygning af ca. 30 % af de padel-
baner, der findes i Danmark. Investoren kender vi godt i klubben og vi har fuld tillid til, at vi sam-
men med denne investor kan få de foreslåede padelanlæg op at stå, hvis vi finder plads at placere 
dem på og kommunen i øvrigt vil tillade denne konstruktion.  
Vi havde et statusmøde med kommunens ansvarlige på området den 28. september 2021. Her blev 
det klart, at den nye procedure ikke udelukker, at private investorer kan finansiere de anlæg, som 
kommunen ikke selv finansierer. Men det kan heller ikke udelukkes, at kommunen i nogle tilfælde 
vil påtage sig finansieringen. 
 
Vi laver derfor denne ansøgning ud fra en tanke om: 

 At vi enten kan få lov at finansiere via privat investor, 
 Eller at Kommunen kunne være interesseret i at tage projektet med i sin portefølje. 

 
Vores ansøgning er derfor lavet ud fra, at der kan være to mulige måneder at finansiere projektet på. 
Bemærk, at det endelige forslag skal godkendes af Rødovre Tennisklubs generalforsamling. En så-
dan kan indkaldes med 14 dages varsel 
 
Med venlig hilsen 
Poul Lundberg Andreasen 
Formand for Rødovre Tennisklub 
 
(*) Virksomheden og personerne bag initiativet er velkendte hos Kommunens administration. 
PS:  
Bilag 1. Den formelle projektbeskrivelse og -ansøgning, 
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Bilag 1. Udfyldt ansøgningsskema til anlægsprojekter på idrætsområdet i Rødovre 

 
Indledning fra kultur- og fritidsadministrationen 
 
Et anlægsprojekt kan være mange ting. Det kan spænde fra en udvidelse af eksisterende faciliteter til et ønske 
om investering af helt nye. Det kan være opstået som en spontan idé eller være et gennemarbejdet projekt 
med priser og arkitekttegninger, som kan vise det færdige resultat. Begge dele kan beskrives og ansøges om. 
 
Behandling og bearbejdning af anlægsønskerne sker på baggrund af en række objektive parametre, der kan 
belyse projektets styrker og svagheder. Parametrene er vedtaget af Kultur- og Fritidsudvalget. 
 
For at ansøge om et projekt skal nedenstående skema udfyldes og indsendes til Børne- og Kulturforvaltnin-
gen. Skemaet kan ved første øjekast virke omstændigt, dog er det ikke alle spørgsmål, der vil være lige rele-
vante at udfylde for alle anlægsønsker. Skemaet er udarbejdet, så det er muligt at beskrive sit anlægsønske 
udførligt i forhold til de vedtagne parametre. Skemaet skal ses som en guide til at få alle relevante informati-
oner med, så projektet bliver præsenteret hele vejen rundt.  
 
Når ansøgningsrunden er færdig og alle anlægsønskerne er modtaget hos Børne- og Kulturforvaltningen, vil 
forvaltningen analysere og kvalitetstjekke anlægsprojekterne. Efterfølgende vil udvælgelseskomitéen lave en 
prioriteret liste, som politikkerne kan tage med videre i budgetforhandlingerne. 
 
Vi glæder os til at modtage jeres ansøgning. 
 
God fornøjelse! 
 
NB: Bilag og andet materiale kan indsendes sammen med nedenstående ansøgningsskema. 
 
Spørgsmål: 
Har du spørgsmål til ansøgningsskemaet eller -proceduren, kontakt: 
Morten Dam Vestergaard 
E-mail: cn28344@rk.dk 
Tlf. nr.: 3637 7633 
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Oplysninger om projektet 

Titel på projektet: Padel på foreningsvilkår i Rødovre (Rødovre Tennisklub m/investorer) 

Idrætsgren(e) som projektet understøtter: Padel og tennis 

Projektejer(e):  Rødovre Tennisklub 

Navn(e) på kontaktperson: Poul Lundberg Andreasen  

E-mail: poul@lundberg-consulting.dk Tlf. nr.: 20 21 99 13 

 
 
Beskrivelse af projektet 

A1: Hvad er projektets funktion og indhold? 
 
- at opføre og drive 2-4 udendørs padelbaner v/nuværende tennisanlæg, helst i en woodpad-hal – fase 1 
- at opføre og drive 6 indendørsbaner i ny padelhal, helst på græsplæne umiddelbart syd for Rødovrehallen 
– fase 2 
 
A2: Hvordan får kommunens borgere glæde af projektet? Hvad er behovet? 
 
Padeltennis er den hurtigst voksende idræt i Danmark. Der er på 4 år etableret 452 baner og om ca. 2 år 
vil der være 1.000. 80 % af banerne er placeret i padelcentre, som drives på kommercielle vilkår. De færre-
ste er i foreningsregi. Se ved at klikke her, hvor banerne er etableret:  
 

https://padelidanmark.dk/kom-i-gang/padelbaner-i-danmark/ 
 
Flere steder etableres der nu baner i tilslutning til tennisbaner, hvor der bliver adgang til banerne helt eller 
delvist på foreningsvilkår til lavere betaling end ved at spille i padelcentre. Herved får vi den del af befolk-
ningen med, som ikke har råd til at betale 250-300 kr. i baneleje for en banetime, hvor 4 personer kan spil-
le. Nogle spiller måske 3 gange om ugen, hvilket koster f.eks. 200 kr. pr. uge pr. person eller 8.-10.000 kr. 
på årsbasis. Ca. det 4-dobbelte af, hvad et helårsmedlemskab for en senior koster i Rødovre Tennisklub og 
8 gange juniormedlemskabets kontingent.     
 
Padeltennis er en kombination af tennis og squash og har specielt den fordel sammenlignet med tennis, at 
det er lettere at spille/lære, hvorfor det appellerer til personer, der ikke har stort talent for eller tid til at 
spille/lære tennis. (se lidt flere detaljer f.eks. på denne hjemmeside:  https://thepadelclub.dk/ ) 
 
Ret pålidelige prognoser viser, at padelsporten i Danmark om 3-5 år vil have en tiltrækningskraft som klas-
sisk tennis; dvs. ca. 70.000 idrætsudøvere regnet på medlemsbasis. Vi plejer at regne med, at 1 % af tennis-
spillerne i Danmark er medlem af Rødovre Tennisklub. Vi havde 710 medlemmer sidste år. Potentielt kunne 
vi med de rigtige anlæg og rette organisering nå andre 700 padelspillere. (prognoser bygger på konkrete 
catal fra Holbæk, Hillerød, Silkeborg og Randers, hvor man har været i gang 2-3 år samt Sverige, som er 
3-5 år foran i markedsudvikling). 
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A3: Hvordan hænger projektet sammen med kommunens idrætspolitik? 
 
Projektet imødekommer ønskerne om at få en idrætsaktivitet for de mange borgere på en virkelig god måde.  
 
Hvis vi antager, at en padelbane kan generere følgende medlemskaber og indtægter på årsbasis, har vi en 
nøgle til at beskrive dynamikken i det forslag, som vi kommer med: 
 

Padel løsning Udendørsbane uden overdækning Woodpad dækket bane 
Foreningsmedlemmer 80 medlemmer i 6 måneder 

f.eks. 80 * 1000 kr. + (50 kr. * 3 * 150) 
kr. =102.500 kr.  

80 medlemmer i 10 måneder 
f.eks. 80 * 1500 kr. + (50 kr. * 3 * 250) kr. 

=157.500 kr.  
Indtægter v/fuldt hus  
kl. 15-21 50 % 

250 kr. * 3 * 150 = 112.500 kr.  250 kr. * 3 * 250 = 187.500 kr.  

Samlet  215.000 kr. 345.000 kr. 
   
Ved to udendørs padelbaner kan vi få et indtægtsbudget på ca. 430.000 kr. om året og have 160 medlem-
mer i systemet et sommerhalvår. (Variant A)  
 
Ved tre baner i en Woodpad dækket bane kan vi få et indtægtsbudget for 1.035.000 kr. årligt og have 240 
medlemmer året rundt. (Variant B) 
 
Ved seks baner i en padelhal kan vi rundt regnet nå et årsbudget fra medlemskaber og 480 medlemskaber 
på 2.070.000 kr. (Variant C) 
 
Kombinationer af anlægsvarianter: 
 

Kombinationer Medlemmer Indtægter 
Variant A + C 640 2.500.000 kr. 
Variant B + C 720 3.105.000 kr. 

 
Ovennævnte er den ramme, som kan realiseres med en vis sandsynlighed. I praksis vil der komme flere op-
lagte afvigelser, f.eks. når der skal gøres en særlig indsats for børn og unge, personer med særlige behov 
og der afvikles turnering mv. 
 
Det er vores opfattelse, at ovennævnte sagtens kan realiseres på en 5-årig periode, hvis de relevante anlæg 
bliver opført og taget i brug kvalificeret til aftalt tid. 
 
A4: Hvor skal projektet etableres (geografisk)? 
 
2 udendørs baner ved nuværende tennisanlæg på Rødovre Parkvej 425 
Eller 3 baner på parkeringspladsen på nuværende tennisanlæg, 
Og 6 indendørs baner på græsplæne syd for Rødovrehallen 125 meter fra nuværende tennishal.   
 
A5: Hvad er projektets modenhed?  
 
Vi har overslagspriser fra tilsvarende projekter i bl.a. Greve og Ølstykke og kan indhente præcise specifi-
kationer og priser, når afklaringer om grunde og specifikke placeringer samt aktuelle opmålinger er fore-
taget sammen med Teknisk Forvaltning: 
 

 To udendørsbaner uden overdækning vil koste ca. 1 mio kr. afhængigt af placering, 
- De 3 Woodpad dækkede baner vil koste 3 ½ mio kr. 
- Padelhallen med 6 baner vil koste 12-14 mio kr.  
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Helhedstænkning og fremadrettede udviklingstendenser 

B1: Hvordan er projektet organiseret? Hvem har været involveret i at skabe og beskrive projektet? 
 

 Egne medlemmer, 3-4 af de kendte padelleverandører, Dansk Tennisforbund samt den in-
vestor, som er interesseret i at levere finansiering på OPP-vilkår. 

 
B2: Er der venteliste til den pågældende idrætsgren, som faciliteten understøtter? Hvor mange er 
på venteliste? 
 

 Ja, men ikke direkte. Dette understreges af, at der er stop for nye medlemmer til indendørs 
tennis og til næste sommer også udendørs tennis, 

 Men tennisanlæggene kan ikke udvides på enkel vis. Udendørsbanerne renoveres i 2023 
jfr. budgetaftale i Rødovre Kommune for 2022-2025. Dette projekt har været undervejs i 
næsten 20 år nu og 4 af de 9 baner får helårsbelægning. Dette tiltag vil i sig selv kunne gi-
ve plads til ca. 100 tennisspillere ekstra, da vi kan tilbyde vintermedlemmer at spille læn-
gere udendørs parallelt med, at hallen stadig bruges. Men udvidelsen kan/bør også bruges 
til at give mere spilletid til de elite- og juniorspillere, der forsøger at nå eliteniveau. 

 En 1/3 af Rødovre Tennisklubs medlemmer forventes at ville spille padel som supplement 
til tennis, hermed skabes der også ekstra kapacitet på tennisbanerne og -hallen, 

 Rødovre Padel Club har 50 Rødovre-borgere, der spiller i Ballerup og har ca. 75 andre 
kontakter, som kunne tænkes at benytte sig af anlæggene i Rødovre, når de udbydes på for-
eningsvilkår,  

 En del af badmintonspillerne i Rødovrehallen kan ligeledes tænkes at skifte til padel, hvor-
ved trykket på denne hal også lettes noget til glæde for de idrætsgrene, der bliver der,  

 Padelalternativet er det helt rigtige for os i Rødovre af flg. grunde: 
o Idrætten marcherer frem, idet den retter sig mod de ketsjerspillere, der ikke vil bru-

ge så lang tid på at lære at spille ”rigtig tennis”, 
o Idrætten understøttes af såvel Dansk Tennisforbund som Dansk Paddle Forbund, så 

turneringer, træningsmuligheder er klar til alle, der ønsker at deltage heri.  
 
B3: (Hvis det er en forening, der står bag projektet): Hvordan har udviklingen af medlemstallet 
været i løbet af de seneste 3 år? (Kan der linkes til CFR-registret?) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Her er en kopi af vores omtale af medlemsudviklingen fra Årsrapport 2020: 
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2020 gav en fremgang på 98 medlemmer i et år præget af Covid-19  

De officielle medlemstal for 2014-2020 – indberettet til det Centrale Forenings Register - blev: 

 
Kategori 

 
2014 

 
2015 

 
2016 

 
2017 

 
2018 

 
2019 

 
2020 

Udvikling 2014-2020 
Antal Procent 

Unge – 0-24 
år  

123 116 126 131 145 141 197                                                                                                                          +74 +60 % 

Voksne– 25-
99 år 

464 456 426 444 478 471 513 +49 +11 % 

I alt 587 572 552 575 623 612 710 +123 +21 % 

I forhold til 2019 er der en fremgang på 98 medlemmer, +56 børn og unge og +42 voksne. Be-
mærkelsesværdigt i et år præget af Covid-19. Vi havde ikke plads til flere i hallen, så vi lukkede 
for flere medlemmer pr. 1. september 2020 og undlod at lade 25 medlemmer tegne banetid nr. 2.    

I de senere år har vi oplevet vækst i junior- og eliteområdet samtidigt med, at træningsomfanget 
for alle medlemskategorier er øget. Der er ikke tilstrækkelig plads til at imødekomme disse ekstra 
trænings- og spilønsker længere. Renovering af udendørsbanerne samt adgang til padelanlæg vil 
lette trykket på tennisbanerne, så de seriøse tennisspillere får mere spilletid. Udviklingen i med-
lemmer indendørs fra Årsrapport 2020 forklarer måske dette bedst. 

   Indendørs medl. 2008/2009 -20/21      

Medlemmer 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19 19/20 20/21 
Juniorer 51 56 85 71 58 71 69 65 73 75 85 88 120 
Seniorer 113 192 216 276 281 264 252 235 267 300 312 328 314 
Samlet 164 248 301 347 339 335 321 300 340 375 397 416 434 
 Analysen af tallene viser, at det tog 3-4 år, før medlemmerne havde vænnet sig til at bruge hallen. 
Så kom der en kvalitetsstigning i klubben, som ændrede på spillersammensætningen såvel ude som 
inde. Nu mangler der spilletid begge steder. Og 2/3 af medlemmerne opfatter sig nu som helårs-
spillere i stedet for sommerspillere, som de fleste tennisspillere gjorde for 25 år siden.   

B4: Har IDAN, DGI, DIF eller andre lavet undersøgelser af, hvordan udviklingen er inden de ak-
tiviteter, som faciliteten skal rumme? Fx udviklingen i medlemstal, målgrupper, organisering, po-
tentialer for aktiviteten mm. 
 
Ja, såvel DTF som DPF har materialer derom og diverse konsulenter kan hidkaldes for at levere 
nøgletal.   
 
B5: Hvilket behov tilgodeser projektet? Vil der primært komme brugere fra Rødovre kommune, 
nærliggende kommuner eller fra andre dele af landet? 
 
Vi forventer en medlemsfordeling svarende til tennisklubbens, hvor: 
 

 60 % af børn og unge samt de ældre er fra Rødovre; 40 % fra nabokommuner, for så vidt 
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angår foreningsmedlemmerne; Her vil vi som for tennis forlange helårsmedlemskab, hvis 
man skal spille i foreningen. Vi vil som for tennis have særlig fokus på at hjælpe medlem-
mer af alle kategorier i gang med tennis. Vi har i dag personlige kontakter til skolerne og 
den kommunale administration, hvor vi ”blot” også skal introducere padelkonceptet for at 
få emner til at melde sig ind i klubben,  

 De individuelle brugere vil komme fra et større område, typisk er sådanne spillere indstil-
let på at køre op til 25 KM for at spille. Men de sørger jo for at betale ekstra til den samle-
de investering, fordi de får en god spilletid centralt hos os. 

   
B6: Hvordan understøtter projektet stævner og arrangementer? 
 

 Der er så mange turneringer og arrangementer i markedet allerede, at Rødovres anlæg vil 
blive en del af den samlede pakke, der kommer til at eksistere i landet på padelområdet,  

 
B7: Hvordan understøtter projektet samarbejde og partnerskaber på tværs? Kan projektet skabe 
bro til andre områder og målgrupper fx sundhedscentret, skoleområdet, jobcentret mm.?  
 

 Børn og unge med særlige behov kan med fordel dyrke tennis og padel for at lære at kon-
centrere sig. Her kan vi lave endnu flere projekter, hvis kapaciteten udvides som foreslået. 

 
B8: Hvordan spiller projektet ind i det omkringliggende byrum? Er det evt. i overensstemmelse 
med lokalplanen? 
 

 Byggeri ved nuværende tennisbaner kan kræve en mindre ændring af lokalplanen. Men vi 
kan udnytte eksisterende parkeringsplads (ikke helt ved alternativ B) samt klubhusfacilite-
ter i Tennisklubben, 

 
 
Potentiale og brugergrupper 

C1: Hvor mange personer vil bruge faciliteten pr. dag? Hvordan er det udregnet? 
 
Se først A1-afsnittet. 
 
Vi må forvente flg. spidsbelastningsperiode til at være: 
 

 Kl. 15-22 på hverdage, 
 Kl. 8-18 i weekenden 

 
Pr. bane kan der således aktiveres: 220 personer om ugen, hvis alle spiller 1 gang, men da vi reg-
ner med 80 medlemmer pr. bane og resten er betalte besøg, er det svært at finde en god samlebe-
tegnelse her.  
 
 C2: Hvem er den primære brugergruppe? 
 

 Børn og Unge (0-20 år) 25 % 
 Yngre (21-35 år) 25 % 
 Modne (36-60 år) 35 % 
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 Ældre (+60) 15 % 
 
C3: Hvilke sekundære brugergrupper vil benytte faciliteten? 
 

 Der skal bygges en klubkultur op for ovennævnte grupper, f.eks. 300 medlemmer efter 3 år 
og 700 efter 5 år, 

 Sekundære grupper vil være personer, der kommer forbi for at spille en gang imellem, når 
der er ledige pladser, der passer ind i denne persons kalender. Men servicen skal fungere 
for, at de fortsætter med at komme forbi.  

 
C4: I hvilken grad orienterer projektet sig mod børn eller voksne? Hvordan kommer det til udtryk? 
 

 Der orienterer sig mod alle grupper, da det er let at lære og gå til, også logistisk og afta-
lemæssigt,  

 
C5: I hvilken grad orienterer projektet sig mod mænd eller kvinder? Hvordan kommer det til ud-
tryk? 
 

 Der orienterer sig især mod familier og vennekonstellationer, da 4 personer på forskelligt 
spilleniveau kan spille sammen uden større hindringer. 

 
C6: I hvilken grad orienterer projektet sig mod breddeidræt eller eliteidræt? Hvordan kommer det 
til udtryk? 
 

 Begge dele, afhængigt af, hvad vi vælger at prioritere, 
 I første omgang skal vi have anlægget taget i brug så meget som muligt. 
 Træning og deltagelse i turneringer vil bidrage til at fastholde de dygtige interesserede, så 

disse elementer skal kobles på, for at fastholde og styrke tilknytningen til idrætten. 
 
C7: I hvilken grad orienterer projektet sig mod borgere med specielle behov? Hvordan kommer 
det til udtryk? 
 

 Borgere med koncentrationsbesvær har stort udbytte af at spille padel og tennis 
 
C8: Hvordan kan projektet være med til at fastholde eksisterende medlemmer i foreningen eller 
lokalområdet? 
 

 Det er vist ret tydeligt, at ketsjersporten i Rødovre vil få et stærkt boost ved at koble padel 
sammen med tennis. Hvis vi ikke gør det, svækker vi en stærk position på ketsjersportom-
rådet. 

 De eksisterende medlemmer får flere spilleoptioner i tennis og der bliver flere medlemmer 
til at anvende klubhus og tilsvarende.   
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Mangfoldighed og diversitet i aktiviteter 

D1: Skaber projektet en ny type af facilitet i kommunen eller er der lignende faciliteter i kommu-
nen? Hvor er de evt. placeret? 
 

 Der er et kommercielt projekt på vej ved Rødovre Centrum. Kommer ikke til at dække be-
hovet og slet ikke på foreningsvilkår 

 
D2: Skal den nye facilitet supplere eller afløse en lignende facilitet? 
 

 Vigtigt supplement som beskrevet  
 
D3: Vil projektet være med til at udvide eller reducere kapaciteten af brugere? Hvor mange bru-
gere?  

 Er beskrevet 
 
D4: I hvilken grad understøtter faciliteten fleksibel brug og multianvendelighed? Kan projektet 
bruges af flere foreninger, målgrupper og aktiviteter? 
 

 Ja, det er muligt. F.eks. bør medlemmer af Aktiv Fritid og RKS kobles på samme måde, 
som vi allerede gør det på tennisområdet og Wannasport udbuddet, 

 Vi forventer at indgå en aftale med Rødovre Padel Club om, hvordan vi skal arbejde sam-
men på anlæggene. Modellen skal være den model, som vi allerede har på tennisområdet, 
men udfordringen er større her, da der kan være bevægelse fra tennis til padel og omvendt 
blandt medlemmerne. 

 
D6: Vil faciliteten få stor betydning for få udøvere (få udøvere der bruger faciliteten i mange ti-
mer) eller mindre betydning for mange udøvere (mange udøvere der bruger faciliteten i få timer)? 
– hvordan kan dette forhold beskrives? 
 

 Mange udøvere forholdsvist få timer, hvis det ønskes. Og ganske få brugere – 5 %? – man-
ge timer,  

 
D7: I hvor høj grad er projektet nødvendigt for, at idrætsgrenen kan dyrkes? 
 

 Er nødvendigt for, at Rødovre er med på padelbølgen på foreningsvilkår 
 
D8: Hvilke forhold i projektet er særlig vigtige for at understøtte socialt samvær både før, under 
og efter idrætsdeltagelse?  
 

 At klubhuset på Rødovre Parkvej 425 kommer i brug; nogle af indtægterne burde bruges 
på at renovere dette, bl.a. så vi kan være der om vinteren. Toiletter og omklædningsrum 
trænger til en kraftig overhaling, især hvis brugertallet vokser med 50-100 %, 

 At der kommer klubfaciliteter i padelhallen, hvis den ligger langt fra Rødovre Parkvej 425 
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Facilitetstilstand og byggeomkostninger 

 
E1: Hvad vil det koste at bygge det nye anlæg/facilitet?  
 

 Konkret analyse skal laves, se nøgletal ovenfor, men tal nævnt side 4, 
 
E2: Er der bygget noget tilsvarende andre steder, hvor der kan hentes priser? (Indsæt gerne link) 
 

 Gladsaxe, Greve og Ølstykke via partner 
 
E3: Hvem skal betale for projektet? 
 

 Dette er uafklaret, da Kommunen som hovedprincip ønsker idrætsanlæg på foreningsvilkår 
med Kommunen som investor, 

 I dette tilfælde foreslår vi sammen med en ekstern investor en privat løsning, hvor en del af 
anlægget udbydes til Rødovre Tennisklub m.fl. på foreningsvilkår   

 
E4: Hvad koster det at drive faciliteten? Kan det sammenlignes med andre projektet?  
: 

 Der skal primært el til oplysning af banerne, specielt indendørs,  
 Varme og ventilation aktuelt ved variant B og C,   
 Dertil almindelig rengøring  
 Og udbedring af skader, slid m.v. på anlæg og bygning. 

 
E5: Hvad er udgifterne til personale og bemanding? 

- Administration – eksisterende administration i Rødovre Tennisklub kan udvides 
- Brugerbetjening – Banereservationsprogrammet i Rødovre Tennisklub kan klare den nye 

opgave også, 
- Rengøring – Ekstra opgave for Kommunens personale/eget personale inden for eksisteren-

de rammer 
- Opstilling og nedtagning – Ikke særligt omfattende  
- Teknisk betjening – Ikke særligt omfattende 
- Andet? – Adgang via elektronisk nøglesystem skal etableres som i Rødovre Tennishal. 

 
E6: Vil faciliteten generere indtægter? I hvilket omfang? 
 

 Ja, betydelige indtægter, hvis privat investor står for investeringen, 
 Noget færre, hvis Kommunen vil stå for opgaven og derfor medvirke i at definere, hvilke 

målgrupper, der skal tilgodeses mest.  
 
E7: Hvad er ejerforholdene? Hvem skal drive faciliteten? 
 
Kommunen og/eller privat investor sammen med Rødovre Tennisklub  
 
E8: Hvis det ikke er kommunen, der skal eje og drive faciliteten, er der andre forventninger til 
kommunen ift. at bidrage til projektet? 
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 Leje af grunde til projekterne eventuelt som indskud i projektet, 
 Kommunegaranti for lån 
 Eventuelt rengøring og vedligeholdelse specielt på den del, der ligger ved tennisbanerne, 

 
E9: Hvad er størrelsen på projektet? 
 

 En bane måler 10 * 20 meter; 200 M2 
 Dvs. ca. 500 M2 ved variant A, 800 M2 ved variant B og 2.400 M2 ved variant C 

 
E10: Hvor stort et udendørsareal kræver det for at anlægge projektet? 

 Er besvaret ovenfor 
 

To fotos af centrale komponenter i forslaget herunder 

 
Woodpad-overdækning m/to padelbaner          Enkelt udendørs padelbane 
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Ansøgningsskema til anlægsprojekter på idrætsområdet 2023 
 

 

Et anlægsprojekt kan være mange ting. Det kan spænde fra en udvidelse af eksisterende faciliteter til et ønske 

om investering af helt nye. Det kan være opstået som en spontan idé eller være et gennemarbejdet projekt 

med priser og arkitekttegninger, som kan vise det færdige resultat. Begge dele kan beskrives og ansøges om. 

 

Behandling og bearbejdning af anlægsønskerne sker på baggrund af en række parametre, der kan belyse pro-

jektets styrker og svagheder. Parametrene vedtages hvert år af Kultur- og Fritidsudvalget. 

 

For at ansøge om et projekt skal nedenstående skema udfyldes og indsendes til Børne- og Kulturforvaltnin-

gen. Skemaet kan ved første øjekast virke omstændigt, dog er det ikke alle spørgsmål, der vil være lige rele-

vante at udfylde for alle anlægsønsker. Skemaet er udarbejdet, så det er muligt at beskrive sit anlægsønske 

udførligt i forhold til de vedtagne parametre. Skemaet skal ses som en guide til at få alle relevante informatio-

ner med, så projektet bliver præsenteret hele vejen rundt.  

 

Når ansøgningsrunden er færdig og alle anlægsønskerne er modtaget hos Børne- og Kulturforvaltningen, vil 

forvaltningen analysere og kvalitetstjekke anlægsprojekterne. Efterfølgende vil udvælgelseskomitéen lave en 

prioriteret liste, som politikkerne kan tage med videre i budgetforhandlingerne. 

 

Vi glæder os til at modtage jeres ansøgning. 

 

God fornøjelse! 

 

NB: Bilag og andet materiale kan indsendes sammen med nedenstående ansøgningsskema. 

 

 

Spørgsmål: 

Har du spørgsmål til ansøgningsskemaet eller -proceduren, kontakt: 

Morten Dam Vestergaard 

E-mail: cn28344@rk.dk 

Tlf. nr.: 3637 7633 

 

  

mailto:cn28344@rk.dk
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A. Oplysninger om projektet 

Titel på projektet: 

Halbyggeri ved Espelundens idrætsanlæg 

Idrætsgren(e) som projektet understøtter: 

Skaterhockey og rulleskøjteløb 

Projektejer(e): 

Rødovre kommune, David Nordborg Pedersson, E-mail CN26825rk.dk, tlf. 21282850 

Navn(e) på kontaktperson(er):  

Harry Arnholtz Hansen, Sammenslutningen af Rulleskøjteklubber i Rødovre. 

E-mail:  

Harry.arnholtz@get2net.dk 

Tlf. nr.:  

20638052 

A1: Hvad er projektets primære idé? Hvordan hænger den evt. sammen med kommunes idrætspolitik? 

 

Projekt 1: 

Etablering af et mødelokale ovenpå depotrum, bad/toilet, rengøring og toiletrum. (Første sal). Beliggende i 

den sydlige ende af hallen. 

Trappe op i ved begge sider ved nødudgang. 

 

Projekt 2: 

Spillerbokse, udvisningsbokse, såfremt dette ikke etableres i forbindelse med halbyggeriet. 

 

Projekt 3: 

Bure til udstyr i depotrummene. 

 

 

 

A2: Hvor skal projektet etableres (geografisk)? 

 

I skaterhockeyhallen, Korsdalsvej 100, Espelundens Idrætsanlæg 

 

 

 

A3: Hvad er projektets modenhed?  

 

 Er der indhentet konkrete priser? Nej 

 Er der lavet konkrete tegninger af projektet? Skitse 

 Er der indhentet de nødvendige tilladelser? Der skal indhentes byggetilladelse, idet dette projekt 

ikke er med i oprindelig tilladelse. 

 

 

 

 

 

 

mailto:Harry.arnholtz@get2net.dk
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B. Helhedstænkning og fremadrettede udviklingstendenser 

B1: Hvordan er projektet organiseret? Hvem har været involveret i at skabe og beskrive projektet? 

 

Skaterhockeyhallen er under opførelse.  

Projektet er endnu ikke nærmere beskrevet, idet det kræver fagkundskab (Teknisk forvaltning).  

 

 

B2: Er der venteliste til den/de idrætsgrene, som faciliteten understøtter? (Hvis ja, hvor mange?) 

 

Der er pt. 2 klubber i Rødovre. 

Der er ikke ventelister.  

Vi kender endnu ikke, hvilke andre idrætsgrene, der kan komme i hallen, men mødelokalet er tiltænkt ek-

sisterende skaterhockey klubber. 

 

 

B3: Hvordan understøtter projektet samarbejde og partnerskaber på tværs? Kan projektet skabe bro til 

andre områder og målgrupper fx sundhedscentret, skoleområdet, jobcentret mm.? 

 

Kan ikke besvares på nuværende tidspunkt. 

 

B4: Hvordan understøtter projektet stævner og arrangementer? 

 

Mødelokale, daglig samt til stævner og andre arrangementer.  

Spillerbokse kan benyttes af alle. 

 

B5: Hvilket behov tilgodeser projektet? Vil der primært komme brugere fra Rødovre kommune, nærlig-

gende kommuner eller fra andre dele af landet? 

 

Klubber, der er hjemmehørende i Rødovre kommune. 

 

 

 

C. Potentiale og brugergrupper 

C1: Hvem er den primære brugergruppe?  

 

Klub: Rødovre Red Devils. 

Klub: Copenhagen Vikings Rødovre. 

Sammenslutningen af rulleskøjteklubber i Rødovre, 

 

 

C2: Hvilke sekundære brugergrupper vil benytte faciliteten?  

 

Vides ikke på nuværende tidspunkt 
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C3: Hvor mange personer vil ca. bruge faciliteten pr. dag? Hvordan er det udregnet? 

 

Vides ikke på nuværende tidspunkt. 

 

 

C4: Hvordan kan projektet være med til at fastholde eksisterende medlemmer i foreningen eller lokalom-

rådet? 

 

Igangværende halbyggeri, hvor det forslåede mødelokale kan være med til at fastholde medlemmer. 

 

 

 

C5: I hvilken grad orienterer projektet sig mod forskellige grupper – og hvordan kommer det til udtryk? 

 Børn eller voksne?  Ja 

 Mænd eller kvinder? Ja 

 Breddeidræt eller eliteidræt? Vides ikke endnu. 

 Borgere med specielle behov? Vides ikke endnu. 

 

 

 

D. Mangfoldighed og diversitet i aktiviteter 

D1: Skaber projektet en ny type af facilitet i kommunen eller er der lignende faciliteter i kommunen?  

 

Skaterhockey har eksisteret udendørs i Rødovre kommune. 

Da halbyggeriet nu er i gang, vil mødelokale være med til at skabe et samlingspunkt for de enkelte klub-

medlemmer. 

 

 

D2: I hvor høj grad er projektet nødvendigt for, at idrætsgrenen kan dyrkes? 

 

Vurderes nødvendigt for at medvirke til at skabe et godt miljø. 

 

 

D3: I hvilken grad understøtter faciliteten fleksibel brug og multianvendelighed? Kan projektet bruges af 

flere foreninger, målgrupper og aktiviteter? 

 

Kan bruges af flere foreninger, men er ikke til kørestolsbrugere. 

 

 

D4: Hvilke forhold i projektet er særlig vigtige for at understøtte socialt samvær både før, under og efter 

idrætsdeltagelse? 

 

Styrkelse af sammenhold, socialt samvær. 
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E. Facilitetstilstand og byggeomkostninger 

E1: Hvad vil det koste at bygge det nye anlæg/facilitet? Er der evt. bygget noget tilsvarende andre steder, 

hvor der kan hentes priser? Indsæt gerne link. 

 

Vides ikke, måske i hal 2 på Rødovre stadionhaller. 

 

E2: Hvem skal betale og drive projektet? Kommunal finansiering? Ekstern finansiering? (fonde, private mm.) 

Egen finansiering? 

 

Kommunal finansiering. 

 

 

 

E3: Vil faciliteten generere indtægter? I hvilket omfang/hvordan? 

 

Nej 

 

 

E4: Hvad er størrelsen på projektet? (Areal af aktivitetsområdet? Areal af depotrum? Areal af omklædning 

og bad? Areal af evt. tilskuerfaciliteter? Øvrigt? 

  

Arealet er beregnet til en bæreevne på 250 kg pr. m2. Der kan være en bredde på 3,7 m. Længden afhæn-

ger af tag/loft højden. 

Arealet skal ikke/må ikke anvendes til tilskuerfaciliteter. 

 

 

 

E5: Hvor stort et udendørsareal kræver projektet? Parkeringsmuligheder? Udendørs opholdsrum? 

 

Ikke noget. 

 

 

 

Afsluttende bemærkninger: 

Analysegruppen vil udover ovenstående ansøgningsskema undersøge relevante tal og statistikker, der belyser 

idrættens udvikling generelt og i Rødovre. Ligger ansøgeren inde med relevante tal og artikler er det velkom-

ment som bilag. Det kan fx belyse nogle af nedenstående temaer: 

 Hvordan har udviklingen af medlemstallet været i løbet af de seneste 3 år? 

 Har IDAN, DGI, DIF eller andre lavet undersøgelser af, hvordan udviklingen er inden de aktiviteter, 

som faciliteten skal rumme? Fx udviklingen i medlemstal, målgrupper, organisering, potentialer for 

aktiviteten mm. 


